
 

Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho
Sexta-feira • 14 de Julho de 2023 • Ano XVII • Nº 3835

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Homologações ............................................................................................................... 02 a 03

Portarias ......................................................................................................................... 04 a 05

Resoluções ..................................................................................................................... 06 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - José Freitas de Santana Júnior / Secretário - Gabinete / Editor - Prefeito
Praça Papa João XXIII, nº198, Lafaiete Coutinho-BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYQKRGNEZEQJJFMUQXN0



Sexta-feira
14 de Julho de 2023
2 - Ano XVII - Nº 3835 Lafaiete Coutinho

Homologações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYQKRGNEZEQJJFMUQXN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais didáticos e de expediente, a fim 

de atender as necessidades dessa Administração Municipal e suas diversas Secretarias, mediante o Sistema 

de Registro de Preço. 

A Prefeitura Municipal de Lafaiete Coutinho – BA informa aos interessados que o presente certame foi 

devidamente homologado pelo Prefeito Municipal Sr. José Freitas de Santana Junior, em 13 de julho de 2023, 

em favor das empresas abaixo relacionadas: 

Nome da Empresa: COMERCIAL DE PAPEIS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.613.818/0001-04. 

Para os lotes: 

01 - no valor global de R$ 41.013,60; 

08 - no valor global de R$ 887,40; 

09 - no valor global de R$ 15.029,53; 

11 - no valor global de R$ 9.082,24; 

12 - no valor global de R$ 16.089,50; 

13 - no valor global de R$ 10.813,52; 

14 - no valor global de R$ 11.090,00; 

15 - no valor global de R$ 29.689,05; 

16 - no valor global de R$ 18.976,90; 

17 - no valor global de R$ 8.071,10. 

Perfazendo o Valor Total de R$ 160.742,84. 

 

Nome da Empresa: FRANCISCO XAVIER JUNIOR, inscrita no CNPJ sob nº 32.419.490/0001-51. Para os 

lotes: 

02 - no valor global de R$ 203.900,00; 

03 - no valor global de R$ 20.900,00; 

04 - no valor global de R$ 21.900,00; 

05 - no valor global de R$ 25.888,40; 

06 - no valor global de R$ 17.199,00; 

10 - no valor global de R$ 10.980,00. 

Perfazendo o Valor Total de R$ 300.767,40 



Sexta-feira
14 de Julho de 2023
3 - Ano XVII - Nº 3835 Lafaiete Coutinho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYQKRGNEZEQJJFMUQXN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
 

Nome da Empresa: GFS PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.926.760/0001-62. Para o lote: 

07 - no valor global de R$ 27.750,56. 

 
Perfazendo o valor global total de R$ 489.260,80 (quatrocentos e oitenta e nove mil duzentos e sessenta 
reais e oitenta centavos). 

A Prefeitura Municipal convoca as empresas para assinarem a ata de registro de preços imediatamente.  

Lafaiete Coutinho – BA, 13 de julho de 2023. 

 

_____________________________ 
José Freitas de Santana Junior 

Prefeito Municipal 



Sexta-feira
14 de Julho de 2023
4 - Ano XVII - Nº 3835 Lafaiete Coutinho

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYQKRGNEZEQJJFMUQXN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PORTARIA MUNICIPAL N9 057/2023

RESOLVE;

Art. 29 Encaminha-se copia ao setor pessoal, para que proceda as anotagdes de estilo.

GABINETE DO PREFEITO, 14 de julho de 2023.

JOSE FREITAS DE SANTANA JUNIOR

Prefeito Municipal

wwwJafaietecoutinho.ba.gov.br

Art. I9 Conceder Ferias a VANUZA PARAISO DOS SANTOS, gari, lotada na Secretaria 
Municipal de Obras, matricula 0000341608, partir de 13/07/2023 a 13/08/2023, referente ao 
ano de 2022.

73 3541-212573 99993-1120

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribui$oes legais e poderes conferidos pela Lei Organica do Municipio e em conformidade a 
Lei Municipal n9 019/1993;

Pra?a Papa Joao XXIII, 
N° 198, Centro, 
Cep: 45215-000

Art. 39 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica^ao, retroagindo seus efeitos para 
13/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAFAIETE
COUTINHO

| pmlafaietecoutinho@gmail.com



Sexta-feira
14 de Julho de 2023
5 - Ano XVII - Nº 3835 Lafaiete Coutinho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYQKRGNEZEQJJFMUQXN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.




